



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51613 / 26.06.2018
Persona de contacto/Tel.
Liliana Cosenza/155 INT.1611
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y51613

Montevideo, 16 de julio de 2018

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: LICITACION Y51613

GRUPO: 254

OBJETO: **SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS ESTACIONES DE TRASMISION.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: Realizando la visita a los locales donde se solicita servicio de limpieza, nos encontramos que en pliego CAPITULO 1-objeto 1.1 - 1.2 Ordenamiento de Item, en subestación MER esta con item 6

y Subestación PA5 esta con item 7 y en CAPITULO 3 donde se detalla los operarios y frecuencias están cambiados los item.
¿ que item corresponde ?

RESPUESTA 1: Corresponde al Item 6, Palmar.

PREGUNTA 2: Donde se detalla operarios, cantidad, frecuencia., consultamos en Item6 donde se solicita 2 funcionarios , 5 veces por semana, duración diaria 6 horas. ¿ las 6 horas corresponde a cada funcionario o es el total de los 2?

RESPUESTA 2: Las horas corresponden 2 personas, por 5 días, 6 horas cada uno.

Saludamos atentamente,


Cra. LILIANA COSENZA
Jefe de Contrataciones
Ccia. de Sector Compras